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PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM
Pér pozitén nr. 12 té shpallur sipas konkursit Nr. 1/217 té dt. 01/06/2022

Fakulteti Fakulteti i Bujgésisé dhe Veterinarisé

Teknologjia e Dritherave

Zhvillimi i Produkteve Ushqimore

Praktika

Teknologjia e dritherave, pemeve dhe perimeve
Metodat Kuantitative

Léndét

ok W

-

Kandidatét e paragitur MSc. Albert Gashi

2. Msc. Artiola Xhaka

3. Msc. Era Jusufi

Bazuar né Rregulloren e procedurave vlerésuese pér angazhimin e bashképunétoreve té
jashtém ne UPHP nr. 1/95 te datés 24.06.2021, dhe t& vendimit 06-141 (dt.16/06/2022) té
Kashillit t& Fakultetit t& Bujqésisé dhe te Veterinarisé né seancén e mbajtur me 08.06.2022,
éshté caktuar:

Komisioni vlerésues ne pérbérie:

Prof. Asoc. Dr. Salih Salihu,

I, Kepetar UPHP, Fakulteti i Bujgésisé dhe Veterinarisé
. Prof . Ass. Dr. Arbenita Hasani-Rexhepi

2SI UPHP, Fakulteti i Bujgésisé dhe Veterinarisé
. Prof. Ass. Dr. Xhavit Ramadani,

3. AnEtar UPHP, Fakulteti i Bujgésisé dhe Veterinarisé

Dokumentet relevante:

{
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Nenet 76 pika 1,2, 173 dhe 174 t& Statutit t& Universitetit t& Prishtinés dhe neni 6 i

E;eg;ﬂores sé& procedurave vlerésuese pér angazhimin e bashképunétoréve té jashtém né

Rregullorja e procedurave vlerésuese pér angazhimin e bashképunétoreve té jashtém ne
UPHP nr. 1/95 te datés 24.06.2021

SHENIMET PERMBLEDHESE TE KANDIDATEVE

Vierésimi i kandidateve:

1. Kandidatja Msc. Artiola Xhaka ka lindur me 19.09.1997 né Siboc té Epérm, Podujevé.
Ka té pérfunduar nivelin bachelor né Fakultetit t& Bujgésisé dhe Veterinarisé té
Universitetit t& Prishtinés, drejtimi  Teknologji Ushqimore me Bioteknlogji dhe
studimet master né Universitetin e Debrecenit — Hungari né Fakultetin e Bujgésisé,
Shkencat e Ushgimit dhe Menaxhimi i Mjedisit, drejtimi “Inxhinieri t& sigurisé dhe
cilésisé sé ushqgimit’. Kandidatja Artiola Xhaka, ka arritur note mesatare gjate
studimeve 9.17 (Bsc) respektivisht 4.95 nga max. 5 (Msc).

Bazuar ne dokumentacionin e prezantuar, kandidatja Artiola Xhaka i plotéson kushtet
sa i pérket moshés, notés mesatare gjaté studimeve bachelor dhe master si dhe
studimet Bsc dhe Msc i pérkasin fushés sé léndéve pér té cilat ka aplikuar.
Kandidatja Xhaka ka pérvojé paraprake 1 vjecare si asistent i angazhuar ne FBV
pergjate periudhes 2021-2022. Ajo i ka te pregaditura ushtrimet per disa nga lendet
ge jane paragitur ne konkurs dhe ka krijuar nje pervoj pune solide me studente qge
eshte nje nga perparesit ne mbarvajtjen e ushtrimeve

2 Msc. Albert Gashi, i lindur me 25/10/1995 né Bajcing, Podujevé. Ka té pérfunduar
nivelin bachelor né Fakultetit t& Bujgésisé dhe Veterinarisé t& Universitetit té
Prishtinés, drejtimi Teknologji Ushgimore me Bioteknlogji (viti i diplomimit 2019) dhe
studimet master né Szent Istvan University né Hungari (viti i diplomimit 2022).
Kandidati , ka arritur noté mesatare gjaté studimeve 9.41 (Bsc) respektivisht 4.9 nga
5 max. (Msc). Kandidati ka aplikuar pér studimet e Dokltoratés né “Shkencat e
Ushgimit /Food Science” ne Hungarian University of Agriculture and Live Science,
Budapest né Hungari por ende nuk ju ka nenshtruar testit pranues dhe nuk ka
konfirmim final se eshte i pranuar. Kandidati Albert Gashi nuk ka pérvojé paraprake
né mésimdhenie por ka pérvojé disa mujore né industriné ushgimore. Ai ka marré
pjesé né dy konferenca shkencore ne Hungari, njeren si autor i pare dhe tjetren si
bashke-autor.

3. Kandidatja Msc. Era Jusufi ka lindur me 28.06.1997 né Peran, Podujevé. Ka té
pérfunduar nivelin bachelor né Fakultetit t& Bujgésisé dhe Veterinarisé t& Universitetit
té Prishtings, drejtimi Teknologji Ushgimore me Bioteknlogji dhe studimet master né
Universitetin e Debrecenit — Hungari né Fakultetin e Bujgésisé, Shkencat e Ushqgimit
dhe Menaxhimi i Mjedisit, drejtimi “Inxhinieri té sigurisé dhe cilésisé sé ushgimit”.
Kandidatja Era Jusufi, ka arritur noté mesatare gjaté studimeve 9.07 (Bsc)
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| mistonit vierdsues pir angazhimin o bashkopundtorivo (6 jashtim

DCMIVIQI.]{ 4.95 nga max. 5 (Msc). Kandidalja ka punuar si inspektore sanitare
AVUK, prej 1/09/2021-31/05/2022.
B“:’f"dr ne dolimnentacionin e prezantuar, kandidatja Era Jusufi i plotéson kushtel sa
' Pelke\ moshés, nolés mesatare gjalé studimeve bachelor dhe masler si dhe fushés
s€ sludimeve themelore dhe Msc. relevante me pozitén gé ka aplikuar.

Bazuar né dokumentacionin e prezantuar nga tre kandidalét qé kané aplikuar pér pozitén 13,
nga a“na administrative éshté konstatuar se té gjithé kandidatét kané dorézuar dosjel e plota
me pérmbaijtjen e & gjithe dokumnetacionit t& kerkuar sipas konkursit.

Rekomandim:

Bazuar né kété qé u theksua me larté, Komisioni vlerésues konstaton sé 1é tre kandidatét gé
kand aplikuar né konkurs MSC Artiola Xhaka, MSc. Albert Gashi, MSc dhe Era Jusufi i

plotésojné kushtet pér zgjedhje né pozitén e bashképunétorit té jashtém pér mbajtje té
ushtrimeve.

Mirepo, per kete pozite, kerkohet nje kandidat, andaj komisioni bazuar né Neni 7 pika 4 e
Rregullores sé UP 1/95 dt. 24.06.2021, duke analizuar perparesite, vendosi unanimisht gé ti
propozojé Késhillit t& Fakultetit t& Bujgésisé dhe Veterinarisé qé si bashképunétoré té
jashtém pér mbajtje 1& ushtrimeve nga léndét e sipérpérmendura té angazhojé:

Msc. Artiola Xhaka

Prishtiné, 20/06/2021

Komisioni:

1. Prof. Asoc. Salih Salihu
4

2. Prof. Ass. Arbenita Hasani [ /

3. Prof. Ass. Xhavit Ramadani
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